Протокол № 5
заседания стипендиальной комиссии деканата

факультета непрерывного образования
«Медицинский университет «Реавиз»

09.02.2023 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:
Моисеева Т.В. – проректор по непрерывному образованию.
Члены комиссии:
Кичатова Е.Ю. – декан факультета непрерывного образования;
Панин П.Ф.  – декан по дополнительному профессиональному образованию;
Забрускова Е.В.. -  заместитель декана по ординатуре.
СЛУШАЛИ:  Кичатову Е.Ю. об итогах промежуточной аттестации ординаторов 1 -2 года
обучения за осенний семестр 2022-2023 учебного  года Медицинского университета «Реавиз»
на местах, финансируемых из федерального бюджета.
Согласно итогам  промежуточной аттестации, выполнили учебный план осеннего семестра в
полном объеме и установленные сроки и прошли промежуточную аттестацию на «хорошо» и
«отлично»:

Список ординаторов 1 года, обучающихся за счет средств федерального бюджета,
выполнивших учебный план  осеннего  семестра в полном объеме в установленные

сроки и прошедших промежуточную аттестацию на «хорошо» и «отлично» по
специальностям:

:

№ п\п Код специальности / Ф.И.О.
31.08.49 Терапия

1. Галимзянова Кристина Маратовна
2. Круглова Алина Леонидовна
3 Бичурина Евгения Анатольевна
4 Краснова Анна Александровна
5 Норкина Эльза Насимовна

31.08.67  Хирургия
6 Малабаев Нурзад Иминжанович
7 Киричок Ярослав Васильевич

Список ординаторов 2 года, обучающихся за счет средств федерального бюджета,
выполнивших учебный план  осеннего  семестра в полном объеме в установленные

сроки и прошедших промежуточную аттестацию на «хорошо» и «отлично» по
специальностям:

№ п\п Код специальности / Ф.И.О.
31.08.01  Акушерство и гинекология

1. Кенжигалиева Халлы Сагадиновна
2. Клочкова Лариса Геннадьевна
3. Софронова Мария Романовна

31.08.59 Офтальмология
4. Кочоян Марине Агасовна
5. Косякова Юлия Станиславовна

31.08.67  Хирургия
6. Крутевич Виктория Витальевна

7. Гафиатуллина Ирина Юрьевна
8. Долгова Мария Алексеевна
9. Пересеков Александр Алексеевич
10. Дворжак Мария Денисовна

31.08.72 Стоматология общей практики
11. Тихонова Ольга Геннадьевна

В  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  от  29.12.2012  года  №  273-ФЗ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  Постановления  Правительства  Российской
Федерации от 17 декабря 2016 г. N 1390 «О формировании стипендиального фонда» (в ред.
Постановлений Правительства РФ от 21.04.2018 № 490, от 07.03.2019 № 247, от 16.03.2019
№274), Приказа Минобрнауки России от 27 декабря 2016г. № 1663 «Об утверждении порядка
назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной
стипендии  студентам,  обучающимся  по  очной  форме  обучения  за  счет  бюджетных
ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам,
ассистентам-стажерам,  обучающимся  по  очной  форме  обучения  за  счет  бюджетных
ассигнований  федерального  бюджета,  выплаты  стипендии  слушателям  подготовительных
отделений  федеральных  государственных  образовательных  организаций  высшего
образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета» (в ред.
Приказа  Минобрнауки  России  от  02.04.2018  №  227)  рекомендовано  назначить
государственную  стипендию  ординаторам  очной  формы  обучения  1-2  курса,
обучающимся  за  счет  средств  федерального  бюджета,  до  окончания  следующей
промежуточной аттестации.

Голосовали: - «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержавшихся» - нет.

Комиссия постановила: вышеперечисленным ординаторам назначить государственную
стипендию.

Председатель стипендиальной комиссии
проректор по непрерывному образованию                                                                Т.В.Моисеева